

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 6/2025

**ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ**

Ημερομηνία: 07 Απριλίου 2025

Τόπος: Αίθουσα Συνεδριάσεων Διοίκησης ΕΟΑΛ

Ωρα έναρξης συνεδρίας: 1:00 μ.μ.

Ωρα λήξης συνεδρίας: 2:00 μ.μ.

Παρόντες

Αγγελος Χατζηχαράλαμπος	Πρόεδρος ΕΟΑΛ	Πρόεδρος
Αλκης Αναστασιάδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	Α' Αντιπρόεδρος
Ιάκωβος Στεφάνου	Πρόεδρος Κ.Σ. Αγίου Θεοδώρου	Β' Αντιπρόεδρος
Ανδρέας Βύρας	Δήμαρχος Λάρνακας	Μέλος
Χριστόδουλος Πάρτου	Δήμαρχος Αραδίππου	«
Κύπρος Ανδρονίκου	Δήμαρχος Δρομολαξιάς-Μενεού	«
Κυριάκος Καρεκλάς	Δήμαρχος Αθηνών	«
Σοφοκλής Σοφοκλέους	Δήμαρχος Λευκάρων	«
Αθως Καζαντζής	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Παντελής Χειμωνίδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Χριστόδουλος Παπαχρίστου	Πρόεδρος Ένωσης Κοινοτήτων Λ/κας	«
Σπύρος Πάμπουλος	Αντιδήμαρχος Αραδίππου	«
Γιάννος Ιωάννου	Αντιδήμαρχος Δρομολαξιάς-Μενεού	«
Γιώργος Ιουλιανός	Πρόεδρος Κ. Σ. Ξυλοφάγου	«
Σταύρος Καραγιώργης	Πρόεδρος Κ. Σ. Αναφωτίας	«
Νίκος Βασιλείου	Πρόεδρος Κ. Σ. Κάτω Δρυ	«
Ανδρέας Παναγιώτου	Πρόεδρος Κ. Σ. Μοσφιλωτής	«

Παρακαθήμενοι χωρίς να λαμβάνουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων:

Σ. Χριστοδουλίδης

Γενικός Διευθυντής ΕΟΑΛ

Γρ. Λειτουργός ΕΟΑΛ - Πρακτικογράφος

Πιο πάνω Πρακτικογράφος συμμετέχει για την καταγραφή και τήρηση των πρακτικών. Ο Γενικός Διευθυντής, συμμετέχει μόνο στα θέματα που αναφέρονται κατωτέρω για να παρουσιάσει τα σχετικά με τα υπό συζήτηση θέματα έγγραφα και για να παρέχει πληροφορίες ή/και απαντήσεις σε ερωτήσεις που ήθελαν υποβάλει τα Μέλη του Συμβουλίου, χωρίς να συμμετέχει καθ' οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία λήψης/διαμόρφωσης των αποφάσεων του Συμβουλίου, κατά την οποία ο Γενικός Διευθυντής αποχωρεί από την αίθουσα.

Πριν την έναρξη της συνεδρίας, ο Πρόεδρος του ΕΟΑΛ, κ. Α. Χατζηχαράλαμπος, ενημερώνει ότι όλα τα Μέλη του Συμβουλίου έχουν ειδοποιηθεί για την εν λόγω συνεδρία με την ημερήσια διάταξη ημερομηνίας 04/04/2025, η οποία τους αποστάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Περαιτέρω, ενημερώνει ότι τα Μέλη έλαβαν γνώση με e-mail και με sms για την ημερομηνία, την ώρα και τον τόπο της συνεδρίας.

Θέμα 1^ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 17/2025 –Αγορά Θώρακα για την προστασία των παροχών ύδρευσης του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ)

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι η Έκθεση Αξιολόγησης του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 17/2025, με αντικείμενο την αγορά θώρακα για την προστασία των παροχών ύδρευσης του ΕΟΑΛ, έχει ολοκληρωθεί από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και τίθεται ενώπιον της Ολομέλειας του Συμβουλίου.

Ο πιο πάνω Διαγωνισμός, εκτιμώμενης αξίας €14.500,00 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, προκηρύχθηκε στις 04/03/2025 με συνοπτική διαδικασία και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής.

Σύμφωνα με την Έκθεση Αξιολόγησης, τα έγγραφα αποστάλθηκαν σε πέντε (5) Οικονομικούς Φορείς, εκ των οποίων προσφορά υπέβαλαν οι ακόλουθοι τρεις (3):

A/A	Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς (χωρίς ΦΠΑ)
1	Elysee Irrigation Ltd	€15.045,00
2	Ελμάσκο Λτδ	€14.365,00
3	Lordos United Public Ltd	€9.180,00

Κατά τη διενέργεια ελέγχου των Τεχνικών Προσφορών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι, οι προσφορές του Προσφοροδότη Elysee Irrigation Ltd και του Προσφοροδότη Ελμάσκο Λτδ συνάδουν με τις απαιτήσεις των Εγγράφων του Διαγωνισμού και κρίθηκαν αποδεκτές, ενώ η Τεχνική Προσφορά του Προσφοροδότη Lordos United Public Ltd κρίθηκε απορριπτέα, λόγω αποκλίσεων που εντοπίστηκαν στις προδιαγραφές του προσφερόμενου προϊόντος.

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα της Έκθεσης Αξιολόγησης, η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγείται όπως η Σύμβαση ανατεθεί στην εταιρεία Ελμάσκο Λτδ, της οποίας η Προσφορά έχει αναδειχθεί κατά τη διαδικασία αξιολόγησης ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης έγκυρη προσφορά, για το ποσό των €14.365,00 πλέον ΦΠΑ.

Απόφαση:

Τα Μέλη, λαμβάνοντας υπόψη το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να το υιοθετήσουν και να αναθέσουν τη Σύμβαση Αρ. ΕΟΑΛ 17/2024, με αντικείμενο την αγορά Θώρακα για την προστασία των παροχών ύδρευσης του Επαρχιακού Οργανισμού

Αυτοδιοίκησης Λάρνακας, στην εταιρεία Ελμάσκο Λτδ για το ποσό των €14.365,00 πλέον ΦΠΑ.

Θέμα 2ο

Πλήρωση κενών θέσεων Λειτουργού Αδειοδότησης (Κλ. Α9-Α11-Α12) από τον κατάλογο των υποψηφίων που έχει καταρτιστεί

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα Μέλη ότι, σε συνέχεια της συνεδρίας της Ολομέλειας του Συμβουλίου ημερομηνίας 02/04/2025, κατά την οποία συζητήθηκε το ενδεχόμενο πλήρωσης επιπλέον θέσεων Λειτουργού Αδειοδότησης Κλ. Α9-Α11-Α12 στον ΕΟΑΛ, για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Αδειοδότησης, από τον κατάλογο που έχει καταρτιστεί για το σκοπό αυτό, η Υπηρεσία προχώρησε σε αξιολόγηση των αναγκών της εν λόγω Διεύθυνσης. Η Υπηρεσία κατέληξε στο συμπέρασμα ότι η πλήρωση των δύο κενών θέσεων Λειτουργού Αδειοδότησης, οι οποίες περιλήφθηκαν στον Προϋπολογισμό του Β' εξαμήνου του 2024 και παραμένουν κενές, καθίσταται αναγκαίο να γίνει άμεσα, λόγω των πολλών εκκρεμοτήτων στη Διεύθυνση Αδειοδότησης και των σοβαρών προβλημάτων που αντιμετωπίζονται για άμεση ανταπόκριση στα αιτήματα των πολιτών. Ως εκ τούτου, προτείνεται η πλήρωσή τους να γίνει από τον κατάλογο των υποψηφίων που έχει καταρτιστεί για το σκοπό αυτό, με στόχο την επίσπευση της διαδικασίας.

Λαμβάνοντας υπόψη τις απόψεις [REDACTED] Διευθ. [REDACTED] Αδειοδότησης και των Προϊσταμένων των Τμημάτων της Διεύθυνσης, καθώς και τον αριθμό των Λειτουργών Αδειοδότησης που έχουν διοριστεί από κάθε ειδικότητα, προκύπτει ότι η ανάγκη σε προσωπικό εντοπίζεται στον Πολεοδομικό Τομέα. Ως εκ τούτου, προτείνεται η πλήρωση των δύο κενών θέσεων Λειτουργού Αδειοδότησης από τον κατάλογο των υποψηφίων με προσόντα στην Αρχιτεκτονική / Πολεοδομία / Χωροταξία, που είναι [REDACTED] και [REDACTED]. Σε περίπτωση αποδοχής της παραπάνω εισήγησης, θα προσληφθούν τελικά εννέα (9) Λειτουργοί με προσόντα στην Αρχιτεκτονική και οκτώ (8) Λειτουργοί με προσόντα στην Πολιτική Μηχανική.

Ακολούθως, ο Γενικός Διευθυντής υπενθύμισε στα Μέλη τη διαδικασία που ακολουθήθηκε μέχρι την πλήρωση των δεκαπέντε (15) θέσεων Λειτουργού Αδειοδότησης.

Μετά την ανωτέρω ενημέρωση, ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στα Μέλη, προκειμένου να εκφράσουν τις απόψεις τους επί των εισηγήσεων που τέθηκαν ενώπιόν τους.

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης, εκφράστηκαν διάφορες απόψεις από τα Μέλη με έντονες επιφυλάξεις αναφορικά με τη νομιμότητα της διαδικασίας πλήρωσης των εναπομεινών δύο κενών θέσεων από τον υφιστάμενο κατάλογο που καταρτίστηκε. Επί τούτου, ο Πρόεδρος εισηγήθηκε να ζητηθεί νομική γνώματευση. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι επιτρέπεται στον Οργανισμό από τη νομοθεσία να προχωρήσει στην πλήρωση των δυο κενών θέσεων από τον ήδη καταρτισμένο κατάλογο, πρότεινε να υιοθετηθεί η εισήγηση και να προσφερθούν οι κενές θέσεις στους επόμενους δύο υποψηφίους από τον κατάλογο των υποψηφίων με προσόν στην Αρχιτεκτονική.

Λόγω διαφωνίας μεταξύ των Μελών, υποβλήθηκαν οι ακόλουθες δύο εισηγήσεις προς ψηφοφορία:

α) Να ζητηθεί νομική γνωμάτευση σχετικά με τη νομιμότητα της διαδικασίας πλήρωσης των δύο κενών θέσεων από τον ήδη καταρτισμένο κατάλογο υποψηφίων, και

β) Να προκηρυχθούν εκ νέου οι δύο εγκεκριμένες κενές θέσεις Λειτουργού Αδειοδότησης.

Η ψηφοφορία διεξήχθη με ανάταση χειρός και τα αποτελέσματα είχαν ως εξής:

- οκτώ (8) Μέλη ψήφισαν υπέρ της εισήγησης (α), και
- εννέα (9) Μέλη τάχθηκαν υπέρ της εισήγησης (β).

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, πλειοψηφικά αποφασίζουν κατά αρχήν όπως οι δύο εγκεκριμένες θέσεις Λειτουργού Αδειοδότησης που παραμένουν κενές πληρωθούν μετά από νέα προκήρυξη, με την επιφύλαξη να επανεξετάσουν το θέμα όταν θα έχουν ενώπιον τους περαιτέρω στοιχεία ως προς τη νομιμότητα της διαδικασίας που έχει ακολουθηθεί μέχρι σήμερα

Θέμα 3°

Διαδικασία πλήρωσης δεκαεννέα (19) θέσεων ωρομίσθιων εργατών με γενικά καθήκοντα

Κατά τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων το Μέλος Α. Αναστασιάδης.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι η Επιτροπή, η οποία είχε οριστεί για την αξιολόγηση των αιτήσεων σχετικά με την πλήρωση δεκαεννέα (19) κενών θέσεων ωρομίσθιων Εργατών με γενικά καθήκοντα, έχει ολοκληρώσει το έργο της.

Η Επιτροπή εξέτασε συνολικά 157 αιτήσεις και υπέβαλε σχετική Έκθεση, η οποία τίθεται ενώπιον των Μελών.

Σύμφωνα με την Έκθεση Αξιολόγησης, η Επιτροπή Αξιολόγησης των αιτήσεων, αφού έλαβε υπόψη:

- τις υφιστάμενες ανάγκες της Υπηρεσίας, όπως αυτές έχουν επαναξιολογηθεί μετά την προκήρυξη των δεκαεννέα (19) θέσεων,
- το γεγονός ότι μεταξύ των υποψηφίων περιλαμβάνονται και άτομα που εργοδοτούνται ήδη στον ΕΟΑΛ, είτε ως εποχικοί (11μηνοι) ωρομίσθιοι εργάτες είτε με σύμβαση αγοράς υπηρεσιών, και
- τον υφιστάμενο αριθμό κενών θέσεων ωρομίσθιων Εργατών που περιλαμβάνονται στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό του Β' εξάμηνο του 2024,

προτείνει όπως προσφερθεί διορισμός στους πρώτους σαράντα ένα (41) υποψηφίους, βάσει της σειράς κατάταξής τους στον σχετικό κατάλογο που καταρτίστηκε, ο οποίος επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην Έκθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Στη συνέχεια, δόθηκε ο λόγος στα Μέλη για να εκφράσουν τις απόψεις τους. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης διατυπώθηκε η άποψη ότι η Έκθεση της Επιτροπής είναι ελλιπής και δεν συνοδεύεται από επαρκή τεκμηρίωση. Επιπρόσθετα, η πρόταση για την πλήρωση επιπλέον θέσεων από τον ίδιο κατάλογο θεωρήθηκε ότι έρχεται σε αντίθεση με την απόφαση που λήφθηκε προηγουμένως, κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, κατά την οποία τα Μέλη διαφώνησαν με την πλήρωση επιπρόσθετων θέσεων από τον κατάλογο που είχε καταρτιστεί στο πλαίσιο της αρχικής προκήρυξης για μικρότερο αριθμό θέσεων.

Ως εκ τούτου, τα Μέλη υποστηρίζουν ότι δεν είναι ορθό η Ολομέλεια να αποφασίζει με διαφορετικά κριτήρια κατά περίπτωση.

Επί των λεχθέντων, ο Πρόεδρος εισηγείται όπως ζητηθεί νομική γνωμάτευση αναφορικά με τη διαδικασία που δύναται να ακολουθηθεί.

Απόφαση:

Μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, τα Μέλη αποφασίζουν όπως το θέμα επανεξεταστεί σε επόμενη συνεδρία της Ολομέλειας του ΕΟΑΛ, έχοντας ενώπιόν τους:

α) νέα Έκθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης με ολοκληρωμένο πίνακα για όλους τους υποψηφίους με την αναλυτική βαθμολογία που έλαβαν κατά την αξιολόγηση των προσόντων τους και κατά την προφορική εξέταση, και

β) σχετική νομική γνωμάτευση αναφορικά με τη δυνατότητα πλήρωσης επιπλέον θέσεων από αυτές που έχουν προκηρυχθεί, από τον κατάλογο που έχει καταρτιστεί για τον σκοπό αυτό.

Στο σημείο αυτό το Μέλος Α. Αναστασιάδης εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Θέμα 4^ο

Σύσταση Επιτροπής Υγείας (Ιατροσυμβουλίου) από το Συμβούλιο του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ)

Ο Πρόεδρος, για σκοπούς έγκαιρης εξέτασης των θεμάτων υγείας των εργαζομένων του ΕΟΑΛ, υποβάλλει εισήγηση για σύσταση Επιτροπής Υγείας (Ιατροσυμβουλίου) από τον Επαρχιακό Οργανισμό Αυτοδιοίκησης Λάρνακας.

Σημειώνει ότι, σύμφωνα με τις πρόνοιες του Άρθρου 7(1) του περί Επαρχιακών Οργανισμών Αυτοδιοίκησης Νόμου του 2022 (Ν. 37(Ι)/2022), το Συμβούλιο του ΕΟΑΛ έχει τη δυνατότητα να διορίζει μέλη του ως μέλη σε Επιτροπές. Στο πλαίσιο αυτό, η Υπηρεσία εισηγείται τη σύσταση Επιτροπής Υγείας (Ιατροσυμβουλίου), αποτελούμενης από τον Πρόεδρο του ΕΟΑΛ, ο οποίος θα ενεργεί ως Πρόεδρος της Επιτροπής, τέσσερα (4) Μέλη του Συμβουλίου και τον Ιατρό Εργασίας. Η Επιτροπή Υγείας θα έχει καθαρά συμβουλευτικό



χαρακτήρα και θα ασχολείται με θέματα υγείας των υπαλλήλων και των εργατών του ΕΟΑΛ, όταν αυτά παραπεμφθούν σε αυτή. Στις συνεδρίες της Επιτροπής δύναται να παρακάθεται ο Γενικός Διευθυντής και η Εκτελούσα Καθήκοντα Προϊσταμένης Τομέα Διοικητικής Υποστήριξης.

Οι συνεδρίες της Επιτροπής θα διεξάγονται σύμφωνα με την ακολουθητέα διαδικασία που αποφασίστηκε κατά την 1^η συνεδρία του Συμβουλίου του ΕΟΑΛ, και η οποία εφαρμόζεται και στις περιπτώσεις των συνεδριών των άλλων Επιτροπών του Συμβουλίου.

Κατά τη συζήτηση που ακολούθησε, τα Μέλη έθεσαν διευκρινιστικές ερωτήσεις, οι οποίες απαντήθηκαν επαρκώς από τον Πρόεδρο.

Απόφαση:

Τα Μέλη, αφού ενημερώθηκαν για την πιο πάνω εισήγηση, ομόφωνα εγκρίνουν τη σύσταση της Επιτροπής Υγείας (Ιατροσυμβουλίου) του ΕΟΑΛ αποτελούμενης από τα ακόλουθα Μέλη:

Άγγελος Χατζηχαραλάμπους – Πρόεδρος	
Κύπρος Ανδρονίκου	- Μέλος
Σοφοκλής Σοφοκλέους	- Μέλος
Παντελής Χειμωνίδης	- Μέλος
Σταύρος Καραγιώργης	- Μέλος
Ιατρός Εργασίας	- Μέλος

Επικυρώθηκε από την Ολομέλεια Πρ. Αρ. 7/2025 στις 28/04/2025.

Άγγελος Χατζηχαραλάμπους
Πρόεδρος ΕΟΑΛ

